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Всероссийская олимпиада школьников: школьный этап- проходила 
С    24.09. 2019 по 28.10.2019  года.
В олимпиаде приняли участие ученики 4-11 классов.
Количество всех учащихся с 4-11 класс  201 ученик
В олимпиаде приняли участие  126  учащихся , что составляет  62,7 % (в прошлом учебном году 67,1 %, что на 4,4% меньше)  от всех учеников 4-11 классов.

	Участники
	Призеры
	Победители 

	
	
	

	Количество участий 
	Число учащихся  (детей) *
	Количество дипломов
	Число учащихся (детей) *, награжденных дипломами
	Количество дипломов
	Число учащихся (детей) *, награжденных дипломами

	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	489
	126
	168
	104
	16
	10






	






Процент победителей  и призеров среди учеников,  принявших участие наглядно показывает  гистограмма:


	
Анализируя данную диаграмму приходим к выводу, что произошло значительное снижение числа победителей в 2019  году по сравнению с 2018 годом в каждом классе, а в 7 классе вообще отсутствуют победители по сравнению с прошлым годом. В 4-м классе наблюдается не значительный рост числа победителей.
Ситуация с призерами совершенно иная: в 2019 у.г во всех классах, наблюдается рост количества призеров по сравнению с прошлым годом.
Если сравнивать классы по годам, то вырисовывается следующая картина:
В пятом классе увеличилось число победителей и число призеров, по сравнению с прошлым годом, когда данные учащиеся были в 4-м классе. Делаем вывод, что в пятых классах наблюдается рост. Положительная динамика.
В шестом классе  значительно уменьшилось число победителей по сравнению с прошлым годом, когда данные учащиеся были в 5-м классе, но увеличилось число призеров.
В седьмом классе совершенно нет победителей по сравнению с прошлым годом, когда их было более 30%, но произошел не значительный рост числа призеров.
В 8-м классе  так же наблюдается снижение числа победителей и призеров в сравнении с прошлым годом. Отрицательная динамика.
В 9-м классе уменьшилось число победителей по сравнению с прошлым годом, когда данные учащиеся были в 8-м классе, но не значительно увеличилось число призеров.
В 10-м классе так же  уменьшилось число победителей по сравнению с прошлым годом, когда данные учащиеся были в 9-м классе, но не значительно увеличилось число призеров.
В 11-м классе так же  уменьшилось число победителей по сравнению с прошлым годом, когда данные учащиеся были в 10-м классе, но не значительно увеличилось число призеров.
Победители и призеры  
всероссийской олимпиады школьников :школьный этап 
2019-2020у.г.	
	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 4а 
	призер
	победитель

	1
	Букина Ксения 
Васильевна
	 русский язык
	

	2
	Гребенев Владислав Алексеевич
	  русский язык
	

	3
	Дорошенко Яна Анатольевна
	 русский язык
математика
	

	4
	Евсеев Ярослав 
Романович
	  русский язык
	

	5
	Колесников Максим Юрьевич
	русский язык
математика
	

	6
	Кравченко Максим Викторович
	  русский язык
	

	7
	Ромасенко Роман Евгеньевич
	русский язык
математика
	

	8
	Тельнова Ариана Денисовна
	  русский язык
	

	9
	Трякшина Виктория Максимовна
	  русский язык 
	

	10
	Фастивц Евгений Викторович
	русский яз ык
	

	11
	Филенко Варвара Романовна
	русский язык
математика
	

	12
	Хмелева Анастасия Витальевна
	  русский язык
	



	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 4б
	призер
	победитель

	1
	Андриенко Никита Евгеньевич
	  русский язык
	

	2
	Богучаров Семён Николаевич
	  русский язык и математика
	

	3
	Ганыч София 
Александровна
	русский язык и математика
	

	4
	Иванова Анна 
Алексеевна
	 математика
	

	5
	Кайсаров Матвей 
Юрьевич
	русский язык и математика
	

	6
	Найдёнова Алёна Константиновна
	русский язык 
	

	7
	Панков Виталий 
Дмитриевич
	русский язык
	

	8
	Чирков Матвей Игоревич
	русский язык и математика
	

	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 5а
	призер
	победитель

	1
	Бричкина 
Алина Алексеевна
	 русский язык
	история и география

	2
	Дюбанова 
Дарья Сергеевна
	математика и история
	

	3
	Маршанский 
Михаил Михайлович
	  биология
	

	4
	Новиков 
Олег Викторович
	  биология
	

	5
	Пелипенко 
Иван Иванович 
	  биология
	

	6
	Перезва 
Артём Александрович
	  биология
	

	7
	Тришковцов 
Вячеслав Александрович
	  биология
	

	8
	Шаповал 
Анастасия Сергеевна
	 география

	  русский язык



	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 5б
	призер
	победитель

	1
	Артюхов 
Артём Витальевич
	биология
	

	2
	Безворитний 
Илья Витальевич
	биология
	

	3
	Гордиенко 
Алина Анатольевна
	  математика и история

	биология

	4
	Исрафилова 
Алина Сираджевна
	  биология
	

	5
	Колмогоров 
Андрей Олегович
	  биология
	

	6
	Коломоец 
Владислав Юрьевич
	  биология, история и география
	

	7
	Лягова 
Алёна Сергеевна
	 биология
	

	8
	Накоркешко  
Дмитрий Антонович
	биология, история и география
	

	9
	Ощепкова 
Ирина Павловна
	биология
	

	10
	Пиживская 
Анастасия Евгеньевна
	биология
	

	11
	Пырина 
Лина Алексеевна
	 биология
	

	12
	Турлучёв Юрий Александрович
	  биология
	




	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 6а
	призер
	победитель

	1
	Богучаров Николай Николаевич
	русский язык и биология
	

	2
	Буряк Алина Викторовна
	математика и биология
	

	3
	Егорова Екатерина Сергеевна
	обществознание ,история, география
	

	4
	Сухая Алиса Евгеньевна
	 русский язык, математика

	биология и обществознание

	5
	Шевченко Виктория Николаевна
	русский язык и биология
	

	6
	Сейтасманова Гульнара
Геннадьевна
	биология
	




	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 6б
	призер
	победитель

	1
	Борова Анна 
Николаевна
	обществознание и география
	

	2
	Ванютин Никита Александрович
	биология
	

	3
	Ендукова Злата Сергеевна
	общество
	

	4
	Кужильная Полина Михайловна
	русский язык
	

	5
	Кучерявая Вероника Владимировна
	русский язык, обществознание
	

	6
	Парий Надежда 
Анатольевна
	обществознание
	

	7
	Сарксян Тигран
 Арменович
	русский язык
	







	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 7 кл
	призер
	победитель

	1
	Гарбуз Дмитрий Евгеньевич
	русский язык и биология
	

	6
	Лаптев Андрей Александрович
	обществознание
	

	7
	Лобко Анастасия
 Юрьевна
	русский язык и биология
	

	8
	Наточий Андрей Николаевич
	обществознание и  биология
	

	9
	Огородова Анастасия Сергеевна
	русский язык и биология
	

	10
	Савочкин Вячеслав Иванович
	русский язык и биология
	

	11
	Ступак Олег Андреевич
	русский язык 
	

	12
	Сычев Никита Алексеевич
	русский язык и биология
	

	13
	Цынько Диана Владимировна
	обществознание
	

	14
	Шарпатая Ксения
 Сергеевна
	русский язык и биология
	



	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 8 кл
	призер
	победитель

	1
	Дорошенко Максим  Анатольевич
	русский яз ык

	география

	2
	Евтушенко Кристина
Семеновна
	биология
	

	3
	Жигальцов Роман Витальевич
	география
	

	4
	Кравченко Анна Александровна
	биология
	

	5
	Мамай Вадим Николаевич
	 химия и обществознание
	

	6
	Носаль Елена Николаевна
	 русский  язык и биология, химия, обществознание
	

	7
	Сухорукова Валерия Сергеевна 
	биология
	



	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 9а кл
	призер
	победитель

	1
	Беляков Александр Юрьевич
	  обществознание
	

	2
	Долгаймер Дарья 
Сергеевна
	 биология
	

	3
	Евсеев Эдуард Романович
	  обществознание
	

	4
	Киркалан Алина Сергеевна
	  литература, биология, русский язык
	

	5
	Макаренко Сергей Сергеевич
	обществознание
	

	6
	Парий Мария Анатольевна
	обществознание и русс кий язык
	

	7
	Паршина Наталья Игоревна
	обществознание и русс кий язык
	

	8
	Перезва Виктория Александровна
	обществознание 
	

	9
	Потоля Алина Александровна
	  русский язык
	

	10
	Савицкая Алена Романовна
	  биология
	

	11
	Федоренко Виталий Александрович
	  обществознание
	




	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 9б кл
	призер
	победитель

	1
	Алексеенко Анастасия Евгеньевна
	 русский язык, обществознание, география
	

	2
	Головачева Элеонора Сергеевна
	
	русский язык, биология,
Литература химия

	3
	Гурьев Егор Александрович
	математика, русский язык
,обществознание , английский яз, право
	

	4
	Дацко Даниил Юрьевич
	обществознание
	

	5
	Курдюкова Полина Валерьевна
	  обществознание, география
	русский язык


	6
	Комендар Александр Викторович
	обществознание
	

	7
	Нестеров Андрей Николаевич
	обществознание
	

	9
	Падеус Дарья Ивановна
	обществознание
	

	10
	Ромохова Елизавета Сергеевна
	 обществознание
	

	11
	Соцкая Евгения Александровна
	  русский яз
	

	12
	Чернова  Виктория Александровна
	обществознание русс кий язык, биология
	




	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 10кл
	призер
	победитель

	1
	Кравченко Данила Александрович
	обществозание
	

	2
	Кравченко Яна Игоревна
	обществознание, биология и химия
	

	3
	Кукса Анна Андреевна
	обществознание и биология
	

	4
	Сарксян Жанна Арменовна
	литература и химия.

	биология и экология

	5
	Усманова Диана Сергеевна
	обществознание ,биология и химия
	

	6
	Шкуратова Лилия Александровна
	обществознание
	



	№ п/п
	Ф.И.О. учащегося 11кл
	призер
	победитель

	1
	Ермакова Елена 
Андреевна
	русский язык ,математика, английский язык и химия

	биология, литература экология

	2
	Зырянова Валерия
Викторовна
	экология
	

	3
	Колмогоров Виталий Сергеевич 
	обществознание
	

	4
	Коновал Людмила Дмитриевна
	биология
	

	5
	Кужильняя Карина Эдуардовна
	русский язык и биология
	

	6
	Мамай Александра Евгеньевна
	русский язык и биология
	

	
	Михайлова Татьяна Юрьевна
	литература 
экология
	

	
	Сушко Даниил Игоревич
	русский язык, математика и обществознание
	




Ученикам  было предложено 24 олимпиады по разным предметам.
В МБОУ СОШ №11  приняли участие только по 13 предметам





	Отчет об итогах

	 школьного этапа (по предметам) 

	 всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

	 

	Муниципальное образование: Красноармейский район МБОУСОШ№11

	 
	
	
	
	
	 

	№
	Олимпиада
	Школьный этап  
  (4-11 классы)

	
	
	Количество участий 
	Кол-во дипломов призеров
	Кол-во дипломов победителей 
	Кол-во дипломов победителей и призеров

	1
	Английский язык
	34
	2
	0
	2

	2
	Астрономия
	11
	0
	0
	0

	3
	Биология
	55
	42
	5
	47

	4
	География
	23
	8
	2
	10

	5
	Информатика
	0
	0
	0
	0

	6
	Искусство (МХК)
	0
	0
	0
	0

	7
	История
	30
	5
	1
	6

	8
	Испанский язык
	0
	0
	0
	0

	9
	Итальянский язык
	0
	0
	0
	0

	10
	Китайский язык
	0
	0
	0
	0

	11
	Литература
	61
	3
	2
	5

	12
	Математика
	104
	17
	0
	17

	13
	Немецкий язык
	0
	0
	0
	0

	14
	Обществознание
	47
	33
	1
	34

	15
	Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
	0
	0
	0
	0

	16
	Право
	5
	2
	0
	2

	17
	Русский язык
	103
	46
	3
	49

	18
	Технология
	0
	0
	0
	0

	19
	Физика
	20
	0
	0
	0

	20
	Физическая культура
	0
	0
	0
	0

	21
	Французский язык
	0
	0
	0
	0

	22
	Химия
	17
	7
	1
	8

	23
	Экология
	10
	3
	1
	4

	24
	Экономика
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	489
	168
	16
	184




	1.Английский язык

	2.Астрономия

	3.Биология

	4.География

	5.Информатика

	6.История

	7.Литература

	8.Математика

	9.Обществознание

	10.Русский язык

	11.Физика

	12.Химия




	
	предмет
	%  участников
2018-2019
	%  участников
2019-2020

	1.Английский язык
	11,7
	23,3

	2.Астрономия
	2,2
	7,5

	3.Биология
	21,3
	37,7

	4.География
	16,9
	15,7

	5.Информатика
	2,9
	0

	6.История
	1,5
	20,5

	7.Литература
	18,38
	41,8

	8.Математика
	45,6
	71,2

	9.Обществознание
	19,85
	32,2

	10.Русский язык
	73,5
	70,5

	11.Физика
	5,8
	13,7

	12.Химия
	11,8
	11,6

	13.Экология
	0
	6,8

	14.Право
	0
	3,4



Анализируя данные диаграмм  и таблицы , приходим к выводу, что в 2019-20 у.г не участвовали в  олимпиаде по информатике, наблюдается значительное снижение % участников по географии и русскому языку. Появились новые предметы: право и экология. Неизменным практически остается % участия по химии.

Анализируя данную информацию приходим к выводу, что наибольшее число учеников выбрали русский язык, математика.   Т.К. данные предметы обязательны для сдачи экзаменов, и к ним готовятся все ученики.
Другая группа- необязательные для сдачи  :
На первом месте литература, затем биология ,обществознание, английский язык, история, география. Как правило данные предметы учащиеся чаще всего выбирают для сдачи экзаменов.
Самые наименее выбираемые предметы В 2019-20 У.Г. ИНФОРМАТИКА .
Стоит проанализировать  на МО учителей физико-математического цикла малое количество учеников, выбравших информатику. Т.К. среди предметов, которые учащиеся выбирают на экзамене, информатика далеко не на последнем месте.
Анализ подготовила заместитель директора по УВР Коломоец ж.И.

победители 2018	4-е	5-е	6	7	8-е	9	10	11	3.1	41.1	33.300000000000004	23.5	16.600000000000001	23	20	42.8	победители 2019	4-е	5-е	6	7	8-е	9	10	11	4	11.5	5.9	0	3.6	8	14.3	10	призеры 2018	4-е	5-е	6	7	8-е	9	10	11	31.25	23.5	40	47	5.3	61.5	70	57	призеры 2019	4-е	5-е	6	7	8-е	9	10	11	74.900000000000006	80.8	82.3	55.6	36.800000000000004	84	85.7	80	% учеников ,выбравших предметв 2018 у г 
% учеников ,выбравших предмет 	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	11.7	2.2000000000000002	21.3	16.899999999999999	2.9	1.47	18.38	45.58	19.850000000000001	73.5	5.8	11.76	% учеников ,выбравших предметв 2019г 
% учеников ,выбравших предмет 	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	23.3	7.5	37.700000000000003	15.7	0	20.5	41.8	71.2	32.200000000000003	70.5	13.7	11.6	6.8	3.4	